
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   27 
 

Data :  04/02/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: Amministrativo Contabile 
 
 
 
 
I.D. n. 3620082 del 04/02/2009 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione Convenzione/Progetto di inserimento tra il Comune di Lecco – 

Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia – Servizio Adulti e la 
Provincia di Lecco – Centro per l’impiego – Servizio per il Collocamento 
Disabili per l’attivazione di un percorso di formazione e di orientamento al 
lavoro. 

 

 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
- Premesso che la Provincia di Lecco, Centro per l’impiego, Servizio per il Collocamento Disabili 

con sede a Lecco in Corso Matteotti n. 3, con lettera in data 15 gennaio 2009 prot. 15, ha 
trasmesso al Comune di Lecco – Servizio Adulti, copia della “Convenzione/Progetto di 
inserimento” per l’attivazione di un percorso di formazione e di orientamento al lavoro a favore 
di persona disabile; 

 
- Atteso che l’effettuazione del progetto di inserimento non comporta l’instaurarsi di alcun 

rapporto di lavoro subordinato, non prefigura pretesto o titolo preferenziale per una eventuale 
assunzione e non costituisce, pertanto, alcun obbligo retributivo e contributivo a carico del 
Comune di Lecco; 

 
- Dato atto che per la copertura assicurativa viene stipulata apposita polizza da parte del Servizio 

Collocamento Disabili; 
 

- Considerato che nessuna responsabilità o onere accessorio può essere richiesto al Comune di 
Lecco se non per quanto pattuito nella Convenzione/Progetto di Inserimento (messa a 
disposizione di materiale ed attrezzature, rispetto delle norme di sicurezza, attività di tutor 
svolta da personale dell’Ente, …) e che le spese relative all’erogazione della borsa lavoro sono 
tutte a carico della Provincia di Lecco; 

 
- Ritenuto pertanto di approvare l’allegato schema di Convenzione/Progetto e di provvedere, 

conseguentemente, alla sottoscrizione dell’atto stesso; 
 

- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 39 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) Di approvare l’allegato schema di “Convenzione/Progetto di inserimento - L.68/99_ L.R. 13/03 

_P3.4a_P3.4b_P.3.4c” tra la Provincia di Lecco – Centro per l’impiego – Servizio per il 
Collocamento Disabili e Fasce Deboli e il Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali e di 
Sostegno alla Famiglia – Servizio Adulti per l’attivazione di un percorso di formazione ed 
orientamento al lavoro. 

 
2) Di dare atto che l’attività di gestione del progetto verrà seguita dal Servizio Adulti.  
 
 
 

                                                                                               IL DIRETTORE DI SETTORE 
(Dott.ssa Marinella Panzeri) 

 
  

 


